Obsecro, si vos tangit amor, si cura sodalis,
Nullius in vestrum monumentis vlla legatur
Fabula, ne posthac doleam sacra mista profanis.

Detrahere est vero, mendacia necdere veris.

Sit procul à nobis fucus, cerussaque: verum
Hoc est, quod teneræ species nativa puellæ,
Quam cerussa nihil, nec fucus adulter inumbrat.

Quis furor est, Christo cōiungere monstra Deorum?
Iuppiter altitonans, bona Juno, casta Diana,
Alma Ceres, Bacchusque pater, crinitus Apollo,
Quidquid & his simile est, sunt nomina vana, nec horū
Aut quisquam fuit, aut stygiis iacet obrutus vmbiis
Æterno memores pendens sub Iudice poenas.
Si nusquam extiterint, quur passim in vota vocantur?
Haud certè absorptos vomet orcus lucis in auras.

Ah, ah: Tu qui spe, & profiteris nomine Christum,
Pollicitus vatem, fumorum venditor exis?

Has in quisquiliis miserè delapsa poësis,
Olim principio meliori est cœpta, Tonantem
Dum canit, errantem aut lunam, solisue labores,
Vnde hominū genus, & pecudes, vnde ignis, & imbræ,
Qua vi stet tellus, qua vi maria alta tumescant:
Hinc sat erat monitus, & idonea tradere vitæ
Censori morum rigido, scelerisque nefandi.

Illi cura animos regere, aut incendere diës,
Dum stultos procerum, & populorum concitat æstus:
Qui quid sit pulchrū, quid turpe, quid vtile, quid non,
Per ludum sat habet decurrete, si modo pascat
Lectorem cantans audum: sed quis probet istud,
Fingere mille Deos, vt milia milibus addas
Liberior plastes, deliria vana cerebri?

At scio,

At scio, non vñus dicet defensor Homeri,
Hauserat à priscis vatuum fons viuus Homerus
Esse Deum patrem, summo qui numine complet
Terrasque, tractusque maris, cælumque profundum.

Laudo respōsum, sed quur illudere vulgo

Sic potius duxit doctus, sapiensque poëta?
Quur lego cōcubitus, lacrimas, commenta, querelas,
Dissidia, & rixas, & bella cruenta Deorum,
Qui saturi ambrosia, qui dio neclare viuunt?
Quo genitor, genitrixue mihi, seu fœmina, seu mas,
Ridiculus sator ille hominum, sator ille Deorum?

Fœmina sit, si mas non est, si fœmina, non mas:
Attamen Androgynum pronuntio, lute soluta,
Eiicit armatam qui Pallada vertice fisso,
Obstetrix sibi, & ipse puerpera, ni ferat illi
Mulciber auxilium, infodiens ceruice securim.

Fœcundus genitor, non tantum vertice, cuius
Indita perficitur femori Semeleia proles.
Esto, omnes Sophiæ partes incluserit aptis
Maconides numeris, quod nec factum ipse negatim:
Sed quotus hinc quisque excerpit, quantoue labore,
Futilibus taceam vt gerris, cœnōque sepultas?

Longe illi melius, paulo prior, accinit Orpheus
Voce Deum exerta, qui cuncta creata gubernat,
Cuncta fouens, atque ipse ferens super omnia seſe,
Quem mens sola capit tantum, mens sola tuetur,
Qui bona cūsta(mali haud quidquā) mortalibus affert:
Nullus quem Deus ante Deum, nec post erit vilus.
Lustra oculis quæcunque vides hic obvia, quò tu
Rectius in terris numen dignoscere possis:
Ipsius hic etenim cerno vestigia; fortem
Cerno manum, qua cuncta tenet: sed cernere quis sit,
Haud quaquam valeo, qui nubibus insidet altis.